



### رهبر انقلاب در دیدار تولیدکنندگان و صنعتگران کشور با تأکید بر ضرورت جلوگیری از انحراف برنامه‌های صنعتی کشور:

# صنعت نقشه راهبردی می‌خواهد

آمارهای اقتصادی دهه ۹۰ حقا و انصافا خرسندکننده نیست  
فاصله بین رشد نقدینگی و رشد تولید ناخالص داخلی  
فاصله‌ای نجومی و غیرقابل قبول است  
باید در کنار حمایت از صنایع اصلی و مادر  
از صنایع پایین‌دستی و اشتغال آفرین حمایت شود  
در صنعت خودرو به موضوع کیفیت توجه نمی‌شود  
و مردم نیز بحق به آنها اعتراض دارند



### پرونده ویژه

گفت و گوی «وطن امروز» با ۵ تولیدکننده و صنعتگر حاضر در جلسه با رهبر انقلاب

## تولیدکنندگان چه می‌گویند

■ مهدی یوسفی فر، فعال حوزه صنعت پوشاک:

### نساجی اشتغال آفرین است

■ عباس ابهری، مدیرعامل صنایع الکتریکی ناسیونال ایران:

### تضمین می‌دهیم افزایش قیمتی رخ نمی‌دهد

■ حسن نوایی، نایب‌رئیس هیات‌مدیره انجمن تولیدکنندگان جاذب و کاتالیست ایران:

### صرفه جویی ۷۰۰ میلیون دلاری با تقویت صنعت کاتالیست

■ محمد خلیج قاسم آبادی، فعال کسب و کار دیجیتال:

### هدف گذاری سهم ۱۰ درصدی اقتصاد دیجیتال از GNP

■ ایمان عتیقی، مدیرعامل شرکت گل‌گهر سیرجان:

### تکمیل زنجیره ارزش محور اصلی توسعه فولاد

«وطن امروز» گزارشی می‌دهد

### آسیب‌شناسی ناکامی صنعت خودرو

## چرخ ناکوک

■ چالش‌های مدیریتی، بی‌اعتنایی به تحقیق و توسعه و قیمت‌گذاری دستوری

### نگاه

## اتحاد ورزشکاران مسلمان برای تحقیر رژیم صهیونیستی

**مهدی گرگانی:** مساله عدم رویارویی ورزشکاران کشورهای مسلمان در برابر ورزشکاران رژیم جعلی صهیونیستی در میان ورزشی بین‌المللی، دیگر به یک رویه تبدیل شده است. اکنون از ایران گرفته تا لبنان و از کویت گرفته تا الجزایر ورزشکاران مسلمان حاضر هستند از خیر مدال‌های خوشرنگ و معتبر بگذرند اما از ایندولوزی خود در برابر این رژیم جنایتکار کوتاه نمی‌آیند.

ورزشکاران ایرانی که همواره اعتقادات و معنویات را قبل از هر چیز در مسابقات جهانی و بین‌المللی سرلوحه کار خود می‌دانند، در دفاع از آرمان‌های بحق مردم فلسطین پیشگام و پیشرو هستند. آری میراسماعیلی، محمد رفیعی، علیرضا کریمی، آری غلامی، امیر قاسمی‌نژاد، محمد رهبری و الهه قهرمانی شناخته‌شده‌ترین ورزشکاران ایرانی در این زمینه هستند که حتی با وجود فشارهای لابی‌های صهیونیستی و عواقبی که در زمینه ورزشی برای آنها به وجود آمده، افتخار عدم رویارویی با ورزشکاران صهیونیست را بیشتر از قهرمانی و کسب مدال دانستند و همچنان از این تصمیم خود با افتخار یاد می‌کنند.

اما آرمان به رسمیت نشناختن رژیم صهیونیستی از طریق عدم رویارویی با ورزشکاران صهیونیست، همانند دیگر ارزش‌ها و آرمان‌های انقلاب اسلامی فقط در داخل مرزهای ایران باقی نمانده و بسیاری از ورزشکاران جهان اسلام و جهان عرب نیز طی سال‌های گذشته با خودداری از مبارزه با ورزشکاران رژیم غاصب تلاش کردند موجودیت سیاسی آنها را زیر سوال ببرند تا از این طریق به حمایت از مردم مظلوم فلسطین بپردازند. «فتحی نوری» جودوکار آذربایجانی یکی از معروف‌ترین ورزشکاران عرب بود که در مهم‌ترین رویداد ورزشی جهان از رویارویی با جودوکار اسرائیلی در المپیک ۲۰۲۰ توکیو خودداری کرد و حتی با محرومیت سنگین کمیته المپیک نیز مواجه شد. با این حال نوری در واکنش به محرومیتش از میادین ورزشی گفته: «اسرائیل، رژیمی است که افراد بی‌گناه را می‌کشد و آنها را از خانه‌شان بیرون می‌کند. به همین دلیل نمی‌خواهم دست‌انجم به مسابقه با کسی که نماینده چنین رژیمی است، آلوده شود. نمی‌خواهم چنین مسابقه‌ای زیر پرچم الجزایر که حامی نهضت فلسطین است، رخ دهد و اگر دوباره چنین موقعیتی پیش بیاید، در انتخاب همین تصمیم تردید نخواهم کرد».

پس از آن، «محمد عبدالرسول» جودوکار سودانی نیز به تأسی از نوری از رقابت با جودوکار رژیم صهیونیستی در المپیک توکیو خودداری کرد تا حیثیت و هویت وجودی صهیونیست‌ها بیش از پیش در یک رویداد مهم جهانی که صدها میلیون بیننده دارد بر باد رود.

ادامه در صفحه ۶

گذشته اعلام شد، اقتصاد کشور برای عبور از مشکلات و آسیب ندیدن در مقابل تکان‌های داخلی و خارجی، نیازمند جهش تولید است، زیرا جهش تولید بهبود شاخص‌های اقتصادی همچون اشتغال پایدار، رونق صادرات، درآمد ارزی و کاهش نرخ تورم را به دنبال دارد و استقلال اقتصادی را که ضامن عزت و امنیت ملی و افزایش اعتماد به نفس ملی است، به دنبال می‌آورد. رهبر انقلاب با یادآوری سخنان همه صاحب نظران داخلی و خارجی درباره ظرفیت‌های فراوان و امکانات گسترده ایران گفتند: اگر مدیران کارآمد، پرتلاش و دلسوز از این ظرفیت‌ها استفاده صحیح کنند، یقیناً وضع چندین برابر متفاوت خواهد شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تکرار تأکید همیشگی‌شان مبنی بر «رهبر» از شرطی کردن اقتصاد کشور و متوقف ماندن فعالیت‌ها به مسائلی که اختیاریش در دست خودمان نیست»، افزودند: در همین مدت ۱۰ سال نیز بنگاه‌ها و تولیدکنندگانی بوده‌اند که منتظر برداشتن تحریم و نتایج مذاکرات نامنند و با کار و تلاش، به نمونه‌های موفق تبدیل شدند. ایشان البته آمارهای کلان اقتصادی دهه ۹۰ را حقا و انصافاً نخرسندکننده خواندند و با اشاره به آثار اینگونه مسائل در زندگی مردم گفتند: آمار و میزان «شدت تولید ناخالص داخلی، تشکیل سرمایه در کشور، تورم، رشد نقدینگی، مسکن، تأمین ماشین‌آلات و مسائل مشابه»، اصلاً خرسندکننده نیست و ضربه به معیشت مردم که مندام از آن ابراز نگرانی می‌کنیم، ریشه در همین مسائل و واقعیات دارد.

رهبر انقلاب تأکید کردند: عامل اصلی این مشکلات، صرف تحریم نیست، بلکه تصمیم‌گیری‌های غلط یا کم‌کاری‌ها باعث بخش مهمی از مشکلات بوده است. ایشان با اشاره به استفاده حداکثری ایشان از مشاوره‌های متخصصان و کارشناسان گفتند: همه مسؤولان با بهره‌گیری از دیدگاه‌های صاحب نظران برای اجرای کامل توصیه‌های قبلا بیان شده، همت کنند که هدایت، نظارت و حمایت از تولید به جای دخالت دولت، بهبود محیط کسب و کار، انضباط مالی، رفع موانع تولید، آسان‌سازی اخذ مجوز فعالیت‌ها، ایجاد پنجره واحد صدور مجوز، سیاست‌های تشویقی برای فعالیت‌های مولد، دانش‌بنیان کردن زنجیره تولید، مبارزه با فساد، حمایت از صنایع داخلی و مبارزه قاطع و بی‌رحمانه با قاچاق از جمله این توصیه‌هاست.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به عنوان نمونه، مشکل صدور بخشنامه‌های متعدد را مثال زدند و گفتند: از سال ۹۷ تا ۱۴۰۰، هزار و ۵۰۰ بخشنامه فقط درباره مسائل گمرکی صادر شده است. فلان اقتصادی به کدام یک عمل کنند؟ اصلاً فرصت هست همه را بخوانند؟ ایشان سپس لزوم ارتقای کیفیت کالاها را تولید داخل را مورد تأکید قرار دادند و افزودند: حمایت‌های عملی و تبلیغاتی از تولید داخلی باید منجر به ارتقای کیفیت محصولات و همچنین ارتقای فناوری شود اما متأسفانه در برخی صنایع بویژه در صنعت خودرو به موضوع کیفیت توجه نمی‌شود و مردم نیز بحق به آنها اعتراض دارند. رهبر انقلاب خاطر نشان کردند: اگر با وجود فضای حمایتی از تولید داخل، به جای ارتقای کیفیت، قیمت‌ها افزایش یابد، مسأله بدی است، زیرا نتیجه همه حمایت‌های دولتی، بانکی و جلوگیری از رقابت‌های خارجی، عملاً منجر به بالا رفتن قیمت شده است. ایشان با ابراز گلایه از برخی تولیدکنندگان داخلی لوازم خانگی گفتند: با وجود حمایت‌هایی که از این تولیدکنندگان شد اما گفته می‌شود برخی محصولات آنها تا ۲ برابر افزایش قیمت داشته‌اند که نباید اینگونه باشد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای یکی دیگر از موضوعات مهم در بخش تولید را حمایت از صنایع اشتغال آفرین برشمردند و افزودند: باید در کنار حمایت از صنایع اصلی و مادر، از صنایع پایین‌دستی و اشتغال آفرین نیز حمایت‌های دولتی و بانکی انجام شود که پتروپالایشگاه‌ها در ذیل صنعت نفت و زنجیره صنایع پایین‌دستی صنعت فولاد، نمونه‌هایی از این موضوع هستند. «توجه ویژه به دانش‌بنیان شدن صنایع بزرگ» از دیگر نکاتی بود که رهبر انقلاب به آن اشاره کردند و گفتند: در سال‌های اخیر هزاران بنگاه دانش‌بنیان کوچک و متوسط به وجود آمده است اما در مورد دانش‌بنیان شدن صنایع بزرگ غفلت شده است که باید در این زمینه از توانایی و دانش جوانان خوش استعداد استفاده شود؛ همان‌طور که در هر جایی، از واکسن کرونا تا موشک نقطه‌زن که به جوانان اعتماد و از آنها کار خواسته شد، واقعا درخشیدند.

ایشان با تأکید بر اینکه به طور کلی با استفاده از شرکت‌های خارجی مخالف نیستیم، خاطر نشان کردند: معتقدیم شرکت‌های دانش‌بنیان کارآمد داخلی می‌توانند سندیکی شرکت‌های ساختمانی ایران، محسن نیازهای ما را در صنایع بزرگ همچون نفت برآورده

کنند، بنابراین نباید تصور شود ارتقای فناوری در صنایع گوناگون فقط منوط به حضور شرکت‌های خارجی است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: جوانان با استعداد ما در زمینه نانو، سلول‌های بنیادی و زیست‌فناوری نیز کارهای برجسته‌ای انجام داده و نشان دادند «جوان ایرانی می‌تواند».

«مسأله هدایت اعتبار» نکته دیگری بود که رهبر انقلاب به آن اشاره کردند و گفتند: فاصله بین رشد نقدینگی و رشد تولید ناخالص داخلی، فاصله‌ای نجومی و غیرقابل قبول است و مصرف اعتبارات به شکلی است که این انبوه نقدینگی تأثیری در تولید ندارد، در حالی که باید دولت و بانک مرکزی به صورت فعال و با نظارت جدی، تسهیلات‌دهی بانک‌ها را منوط به هدایت اعتبار به سمت تولید کنند. ایشان «فانش‌بنیان و فناوریانه کردن کسب‌وکاری» را نیز ضروری دانستند و افزودند: کشت گلخانه‌ای قابل توجه است اما با آن نمی‌توان کشور را اداره کرد و با توجه به زمین، خاک و آب موجود در کشور، باید با دانش‌بنیان کردن کشاورزی و یافتن الگوی مصرف بهینه، از نابودی خاک و هدررفت آب جلوگیری و صرفه‌جویی در آب را به صورت جدی دنبال کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید مجدد بر لزوم تهیه و تصویب سند نقشه راهبردی صنعتی کشور گفتند: وجود این سند مهم و قانونی موجب جلوگیری از انحراف برنامه‌های صنعتی کشور با رفت‌وآمد و تغییر دولت‌ها خواهد شد. رهبر انقلاب با تشکر مجدد از همه دست‌اندر کاران تولید، مسؤولان را به رفع موانع در این زمینه فراخواندند و افزودند: مسؤولان دولتی حقیقتاً در حال تلاشند و باید این تلاش را به‌گونه‌ای ادامه دهند که آثار آن بعد از مدت نه چندان طولانی، در زندگی مردم محسوس شود.

پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، ۱۴ تن از فعالان از بخش‌های مختلف تولید به بیان نظرات و دیدگاه‌های خود پرداختند. آقایان محمد خلیج قاسم‌آبادی فعال در حوزه کسب‌وکارهای دیجیتال، مجید حبیبی فعال در حوزه بالادستی نفت و گاز، یوسف ابراهیمی فعال در حوزه صادرات محصولات گلخانه‌ای، امیرعباس اختراعی رئیس هیات‌مدیره انجمن سازندگان تجهیزات صنعتی و تشکل‌های ماشین‌سازی، ایرج گل‌آینوچی مدیرعامل سندیکی شرکت‌های ساختمانی ایران، محسن

کارگر پارساچم فعال در حوزه میکروالکترونیک، ایمان عتیقی فعال در حوزه اکتشاف، استخراج، تولید کسناستره و گندله سنگ آهن و تکمیل زنجیره ارزش، مجید روحی‌نیاسر فعال در حوزه تجهیزات و ملزومات پزشکی و دارویی، حسن نوایی فعال در حوزه تولید انواع کاتالیست‌ها و جاذب‌های مورد نیاز صنایع، علی تقوی‌فر فعال در حوزه دام و طیور، مرتضی سلطانی فعال در حوزه فرآوری غلات و تولید ماکارونی، عباس ابهری فعال در حوزه لوازم خانگی و مهدی یوسفی‌فر فعال در حوزه صنعت نساجی و پوشاک و خانم مریم تاج‌آبادی ابراهیمی فعال در حوزه زیست‌فناوری در این دیدار که از طریق ارتباط تصویری با ۴ مرکز تولیدی برای کارگران آنها در حال پخش بود، به بیان این نکات و محورها پرداختند:

- دستاوردهای مهم ناشی از بومی‌سازی اغلب کاتالیست‌های مورد نیاز صنایع کشور در زمینه خنثی‌سازی تحریم‌ها  
- امکان حل مشکلات نظام توزیع کالا و حذف واسطه‌های زائد با استفاده از گسترش اقتصاد دیجیتال  
- انتقاد از واردات محصولات پروبیوتیک با وجود تولید آنها در داخل و رتبه بالای ایران در زیست‌فناوری  
- پیشنهاد ایجاد فرماندهی واحد برای صادرات به عنوان رکن اساسی افزایش تولید و ارزآوری  
- لزوم تمرکز بر گسترش صادرات خدمات فنی-مهندسی

- ظرفیت‌های مهم کشت گلخانه‌ای در افزایش تولیدات کشاورزی و کاهش مصرف آب  
- ضرورت شناسایی مزیت‌های نسبی کشور و هدفمند کردن توسعه صنعتی و سرمایه‌گذاری بر اساس آنها  
- انتقاد از اجرای ضعیف قانون استفاده حداکثری از توان داخلی در زمینه تجهیزات صنعتی و ماشین‌سازی  
- پیشنهاد تأسیس پارک علم و فناوری و چند شهرک علمی در حوزه میکروالکترونیک  
- ضابطه‌مند کردن واردات به منظور تکمیل زنجیره‌های ارزش تولید داخلی  
- ضرورت ترویج نام و نشان‌های برتر تولید بویژه در بازارهای جهانی  
- لزوم حل مشکل تأمین نهاده‌های تولید به منظور تقویت صنعت بزرگ دام و طیور

@vatanemrooz



در شبکه‌های اجتماعی

با بالاترین سرعت، بدون قطعی دانلود کنید  
حجم نامحدود و پرسرعت با انتخاب اینترنت با کیفیت  
1 3 5 7  
R 2 4 6